
COPIA

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR
Provincia di Lecce

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA, IMPRESE E TERRITORIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 16 del Registro di Settore
del 29/01/2025

N. 52 del Registro Generale
del 29/01/2025

OGGETTO: ATTO D.G. 695-2024. AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLOTARIA PER LA 
COPERTURA, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 01 POSTO FULLTIME 
DELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI, PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE  
AMMINISTRATIVO-CONTABILE” AI SENSI ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001  - 
AMMISSIONE CANDIDATI.
   

Il giorno 29/01/2025, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTI E RICHIAMATI:

 il Decreto Legislativo n. 267/2000;

 il vigente Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

 il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

 i vigenti Regolamenti comunali sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e sulle modalità di accesso all’impiego 
e sulle procedure selettive;

 il decreto sindacale n. 01/2025 di proroga dell’incarico di Responsabile del Settore Servizi alle Persone, alle 
Imprese ed al Territorio, in forza del quale lo scrivente è legittimato ad emanare il presente provvedimento, ai 
sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;

PRESO ATTO che, salve situazioni di cui allo stato lo scrivente non è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

VISTA E RICHIAMATA la propria determinazione N. 695 del 13/11/2024, del Registro Generale, si procedeva 
all’approvazione dell’Avviso di mobilità volontaria esterna, con il quale vengono fissati i requisiti di partecipazione e le 
modalità di svolgimento della procedura, redatti in conformità a quanto previsto dal vigente Regolamento comunale 
sulle procedure di reclutamento del personale, finalizzato alla copertura a tempo indeterminato e fulltime di una 
unità di “Istruttore Amministrativo-Contabile” – Area degli Istruttori, da destinare al Settore Economico Finanziario; 

Rilevato che, con l'avviso relativo alla procedura in commento, si invitavano gli interessati a presentare domanda 
entro e non oltre il termine perentorio delle ore 23:59 del giorno 18/12/2024;

Dato atto che, entro i termini stabiliti, sono pervenute n. 03 candidature e che sono tutte ammissibili, giacché i 



relativi sottoscrittori risultano essere in possesso dei requisiti previsti; 

Ritenuto di dover dar seguito alla procedura con la formale ammissione dei candidati di cui all’allegato elenco (All. A) 
alla prova di interpello; 

VISTI gli artt.107 e 109 comma 2 del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto adottato nel rispetto 
della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei principi di carattere 
generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 
267/2000, così come introdotto dall’art. 3, co. 5, del d.l. 10 ottobre 2012, n. 174;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

per tutto quanto espresso e considerato in narrativa, da intendersi qui integralmente richiamato e trascritto, quale 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1) DI DARE ATTO che sono pervenute al protocollo dell’Ente entro il termine utile del 18/12/2024, ore 23:59, n. 
03 candidature e tutte risultano ammissibili alle successive prove selettive per la copertura del posto in 
oggetto;

2) DI APPROVARE, per l’effetto, l'elenco allegato (sub “A”) dei candidati ammessi alla procedura in oggetto, che 
forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

3) DI DARE PUBBLICITÀ all'elenco degli ammessi alla selezione di cui trattasi sul sito web istituzionale del Comune 
https://www.comunedisoglianocavour.le.it nella parte Amministrazione trasparente, nella sezione Bandi di 
concorso e attraverso il Portale www.inpa.gov.it;

4) DI DARE ATTO ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e della L. 190/2012 e successivi provvedimenti 
attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione 
all’adozione del presente atto;

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento:

 viene pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e che sono osservate le misure di prevenzione 
della corruzione previste dalla sezione del PIAO vigente;

 Va inserito nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo settore.

  

Il Responsabile di Settore
f.to CARDINALE GIACOMO

https://www.comunedisoglianocavour.le.it
http://www.inpa.gov.it


Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Sogliano Cavour, li 29/01/2025
Il Responsabile dell’Area
CARDINALE GIACOMO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata 
pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data  29/01/2025 per rimanervi quindici 
giorni consecutivi.

Sogliano Cavour, 29/01/2025

Il Messo Comunale


